

## Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo za okres między sesjami

- od 19.12.2019 do 24.02.2020

Najważniejsze informacje:

**20 grudnia** – uczestniczyłam w pięknym wydarzeniu – koncercie kolęd w Szkole Podstawowej w Nowym Kurowie

**20 grudnia** – uczestniczyłam w spotkaniu poświęconemu pozyskiwaniu środków pozabudżetowych dla jednostek OSP z Fundacją Orange w Przynotecku

**24 grudnia**- w kościele parafialnym w Starym Kurowie odbył się koncert kolęd przygotowany przez Gminny Ośrodek Kultury

**7 i 23 stycznia, 9, 18 oraz 21 lutego** – uczestniczyłam w posiedzeniach zarządu SGO5 dotyczących przygotowań do przetargu na zagospodarowanie i wywóz nieczystości stałych z terenu związku

**12 stycznia** – tradycyjnie na terenie Gminy Stare Kurowo zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Podczas kwesty zebrano ponad 45 tysięcy złotych. To piękny wynik. Dziękuję serdecznie organizatorom, Sztabowi, wolontariuszom, jednostkom OSP z Gminy Stare Kurowo, mieszkańcom oraz wszystkim zaangażowanym i wspierającym tę szlachetną akcję.

**14 stycznia** – uczestniczyłam w noworocznym spotkaniu samorządowców z Wojewodą Lubuskim

**15 stycznia** – uczestniczyłam wraz z Radnym Adamem Bogdanem w szkoleniu pn. „Partnerstwo Publiczno Prywatne- teoria i praktyka” zorganizowanym przez Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego w Collegium Polonicum w Słubicach.

**17 stycznia** – w związku z rezygnacją z funkcji sołtysa Starego Kurowa odbyły się wybory na to stanowisko, ustępującego Pana Kazimierza Waszyńskiego zastąpiła Pani Joanna Urbaniak

**17 stycznia** – uczestniczyłam w zebraniu sprawozdawczym za 2019 r. w OSP Przynotecko oraz uroczystym wprowadzeniu do jednostki zakupionego pojazdu bojowego

**21 stycznia** – odbyła się sesja nadzwyczajna

**25 stycznia**- uczestniczyłam w zebraniu sprawozdawczym za 2019 r. w OSP Łęgowo. W związku z tym, iż jednostka OSP Łęgowo obchodzi w tym roku 75-lecie istnienia, na zebraniu podjęto uchwałę o zorganizowaniu w dniu 27 czerwca uroczystości łącznie z nadaniem sztandaru dla jednostki. Został zawiązany komitet organizacyjny oraz założono konto bankowe w celu zbiórki środków na ufundowanie sztandaru.

**Od 27 stycznia do 31 stycznia** Gminny Ośrodek Kultury zorganizował ferie dla dzieci i młodzieży

**31 stycznia** – samorzady z północy województwa ( w tym Nasza Gmina) podpisała wspólne stanowisko w tworzeniu nowej strategii rozwoju regionalnego woj. lubuskiego do 2030 r. Gmina Stare Kurowo wniosowała o ujęcie w strategii przebudowę dróg wojewódzkich przebiegających przez teren Gminy, czyli droga nr 154 od Nowego Kurowa, poprzez

Głębocek, Przynotecko do Trzebicza, droga nr 155 ze Starego Kurowa do Pławina oraz droga nr 156 od Łącznicy przez Stare Kurowo.

**od 3 lutego do 7 lutego** - odbywały się zajęcia w ramach ferii zimowych w Bibliotece Publicznej

**5 lutego** – odbyło się uroczyste otwarcie z udziałem zaproszonych gości zmodernizowanego Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie

**8 lutego** - uczestniczyłam w zebraniu sprawozdawczym za 2019 r. w OSP Błotnica

**11 lutego**- uczestniczyłam w posiedzeniu zespołu roboczego Lokalnej Grupy Rybackiej Pojezierze Dobiegniewskie w sprawie opracowania strategii w związku z nową perspektywą finansową.

**15 lutego**- uczestniczyłam w zebraniu sprawozdawczym za 2019 r. w OSP Stare Kurowo

**18 lutego** – uczestniczyłam w spotkaniu komitetu organizacyjnego wraz z dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w sprawie nadania sztandaru dla OSP Łęgowo i organizacji Międzynarodowych Zawodów Strażackich

**19 lutego**- uczestniczyłam wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Jackiem Chęcińskim w spotkaniu z dyrektorem Polskiego Związku Wędkarskiego w Gorzowie Wlkp. Tematem spotkania była sprawa Jeziora Ciszewo położonego w Łącznicy. W obecnej chwili jezioro jest dzierżawione przez PZW od Starostwa Powiatowego w Strzelcach Kraj. Stan wody w jeziorze jest bardzo niski, jezioro „kurczy się”. Gmina Stare Kurowo nie posiada bezpośredniego dostępu do jeziora, tereny wokół jeziora i drogi dojazdowe są własnością Lasów Państwowych. Rozważane przez Gminę stanięcie do przetargu na dzierżawę jeziora pod koniec tego roku nie ma racji bytu.

**19 lutego**- uczestniczyłam w spotkaniu z Marszałkiem Województwa Lubuskiego Stanisławem Tomczyszynem dotyczącego programów i naboru na dofinansowanie dróg – nabór wniosków najprawdopodobniej pojawi się na w marcu bądź na początku kwietnia bieżącego roku

**19 lutego** – uczestniczyłam w spotkaniu wóldarzy z Gminy Drezdenko, Dobiegniew, Zwierzyn oraz Starostą Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego w sprawie powołania tak zwanego (ZIT). Zintegrowane Inwestycje Terytorialne to nowa forma współpracy samorządów współfinansowana ze środków Funduszy Europejskich. Partnerstwa miast i otaczających je gmin oraz władze województw wspólnie ustalają cele i wskazują inwestycje niezbędne do ich osiągnięcia. Środki na ich realizację pochodzą z Regionalnego Programu dla województwa lubuskiego. Formuła ta umożliwia wyjście poza sztywne granice administracyjne samorządów, co przełoży się na większe oddziaływanie realizowanych wspólnie przedsięwzięć. Samorzady chcące realizować projekty w trybie ZIT zawierają partnerstwo (np. stowarzyszenie lub związek międzygminny) i przygotowują wspólną Strategię Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Powinny się w niej znaleźć m.in. najważniejsze cele i przedsięwzięcia przewidziane do realizacji. Te partnerstwa muszą podpisać porozumienie o wdrażaniu ZIT z zarządem województwa. Jesteśmy gotowi podpisać takie porozumienie i zawiązać partnerstwo.

**23 lutego** – uczestniczyłam w zebraniu sprawozdawczym za 2019 r. PZW koło w Starym Kurowie.

**24 lutego**- uczestniczyłam w spotkaniu Zarządu i Komisji Rewizyjnej Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, które odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury w Starym Kurowie. Podjęto uchwałę, aby w tym roku na terenie Gminy Stare Kurowo odbyły się V Spławikowe Zawody Wędkarskie na przełomie września lub października.

WÓJT  
*Magdalena Szymek*